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Fechamento dos Lotes (Resumo)

Nome Completo da Bolsa - CONAB

09/11/2012201201010410
LOTE

Municipio

VALORES NEGOCIADOS

UF

QUANTIDADE

Ofertado Negociado Sobra % Abertura Fech. Vl.OperaçãoNR.
1 RS 0,0AGUDO 0,0 0,00%0,0 0,0000 0,0000 0,00

2 RS 821.667,0AGUDO 0,0 0,00%821.667,0 0,6676 0,6740 0,00

3 RS 38.812,0ARROIO GRANDE 0,0 0,00%38.812,0 0,6808 0,0000 0,00

4 RS 0,0ARROIO GRANDE 0,0 0,00%0,0 0,0000 0,0000 0,00

5 RS 1.316.192,0ARROIO GRANDE 0,0 0,00%1.316.192,0 0,7101 0,7101 0,00

6 RS 24.908,0ARROIO GRANDE 0,0 0,00%24.908,0 0,7101 0,0000 0,00

7 RS 891.000,0BARRA DO RIBEIRO 891.000,0 100,00%0,0 0,7222 0,7250 645.975,00

8 RS 864.000,0BARRA DO RIBEIRO 864.000,0 100,00%0,0 0,7517 0,7800 673.920,00

9 RS 4.300.000,0BOQUEIRAO 1.370.000,0 31,86%2.930.000,0 0,6676 0,6676 914.612,00

10 RS 3.942.000,0CAMAQUA 37.000,0 0,94%3.905.000,0 0,6961 0,6961 25.755,70

11 RS 59.000,0CAPÃO DO LEÃO - 0,0 0,00%59.000,0 0,7120 0,0000 0,00

12 RS 1.014.000,0DOM PEDRITO 1.014.000,0 100,00%0,0 0,6780 0,7260 736.164,00

13 RS 1.080.000,0DOM PEDRITO 1.080.000,0 100,00%0,0 0,6780 0,7460 805.680,00

14 RS 1.796.000,0MATA 1.796.000,0 100,00%0,0 0,6676 0,6676 1.199.009,60

15 RS 486.972,0OSÓRIO 0,0 0,00%486.972,0 0,6606 0,6606 0,00

16 RS 405.714,0PELOTAS 405.714,0 100,00%0,0 0,7040 0,7050 286.028,37

17 RS 550.523,0PELOTAS 250.000,0 45,41%300.523,0 0,7040 0,7040 176.000,00

18 RS 359.290,0PELOTAS 0,0 0,00%359.290,0 0,7343 0,7343 0,00

19 RS 5.468.000,0PELOTAS 1.620.000,0 29,63%3.848.000,0 0,7343 0,7343 1.189.566,00

20 RS 373.651,0PELOTAS 0,0 0,00%373.651,0 0,7040 0,7040 0,00

21 RS 1.044.786,0PELOTAS 0,0 0,00%1.044.786,0 0,7040 0,7040 0,00

22 RS 2.000.000,0PELOTAS 0,0 0,00%2.000.000,0 0,7040 0,7040 0,00

23 RS 431.274,0PELOTAS 431.274,0 100,00%0,0 0,6534 0,6534 281.794,43

24 RS 21.993,0PELOTAS 0,0 0,00%21.993,0 0,7040 0,0000 0,00

25 RS 5.496.748,0PELOTAS 2.500.000,0 45,48%2.996.748,0 0,7040 0,7040 1.760.000,00

26 RS 247.400,0RIO GRANDE 247.400,0 100,00%0,0 0,7120 0,7400 183.076,00

27 RS 1.080.000,0ROSARIO DO SUL 1.080.000,0 100,00%0,0 0,6966 0,7440 803.520,00

28 RS 1.593.000,0ROSARIO DO SUL 626.000,0 39,30%967.000,0 0,6678 0,6920 433.192,00

29 RS 565.000,0ROSÁRIO DO SUL 565.000,0 100,00%0,0 0,6678 0,7025 396.912,50

30 RS 713.148,0ROSÁRIO DO SUL 630.500,0 88,41%82.648,0 0,7049 0,7200 453.960,00

31 RS 3.888.000,0ROSARIO DO SUL 425.000,0 10,93%3.463.000,0 0,6678 0,6678 283.815,00

32 RS 76.659,0SANTA VITÓRIA DO 0,0 0,00%76.659,0 0,6633 0,6633 0,00

33 RS 442.752,0SANTA VITÓRIA DO 0,0 0,00%442.752,0 0,6633 0,6633 0,00

34 RS 1.335.000,0SÃO BORJA 1.335.000,0 100,00%0,0 0,6318 0,6500 867.750,00

35 RS 1.918.000,0SÃO BORJA 400.000,0 20,86%1.518.000,0 0,6318 0,6318 252.720,00

36 RS 4.000.000,0SAO BORJA 4.000.000,0 100,00%0,0 0,6808 0,7110 2.844.000,00

37 RS 4.000.000,0SAO BORJA 4.000.000,0 100,00%0,0 0,6318 0,6460 2.584.000,00

38 RS 30.000,0SAO BORJA 30.000,0 100,00%0,0 0,5368 0,5368 16.104,00

39 RS 27.040,0SAO BORJA 27.040,0 100,00%0,0 0,5368 0,6250 16.900,00

40 RS 30.920,0SAO BORJA 30.920,0 100,00%0,0 0,5368 0,6000 18.552,00

41 RS 47.000,0SAO BORJA 47.000,0 100,00%0,0 0,5368 0,5800 27.260,00

42 RS 0,0SÃO GABRIEL 0,0 0,00%0,0 0,0000 0,0000 0,00

43 RS 1.026.000,0SÃO SAPÉ 929.500,0 90,59%96.500,0 0,7028 0,7200 669.240,00

44 RS 67.046,0SAO VICENTE DO 67.046,0 100,00%0,0 0,6676 0,7160 48.004,94

45 RS 1.162.000,0STA MARIA 100.000,0 8,61%1.062.000,0 0,6637 0,7000 70.000,00

46 RS 1.590.000,0STA. VITORIA DO 1.120.000,0 70,44%470.000,0 0,6633 0,6633 742.896,00

47 RS 1.992.376,0STA. VITORIA DO 200.000,0 10,04%1.792.376,0 0,6633 0,6633 132.660,00

48 RS 6.392.000,0STA. VITORIA DO 6.392.000,0 100,00%0,0 0,6633 0,7350 4.698.120,00

49 RS 377.000,0STº VITÓRIA DO 377.000,0 100,00%0,0 0,6633 0,6680 251.836,00

50 RS 83.028,0TAPES 83.028,0 100,00%0,0 0,7261 0,7261 60.286,63
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Ofertado Negociado Sobra % Abertura Fech. Vl.OperaçãoNR.
51 RS 450.003,0TURUCU 0,0 0,00%450.003,0 0,6961 0,6961 0,00

52 RS 40.664,0URUGUAIANA 40.664,0 100,00%0,0 0,7220 0,7220 29.359,41

Total Geral : 65.960.566,0 35.012.086,0 30.948.480,0 53,08%

Preço Minimo Media Simples
Media Ponderada

0,0000 0,5958

24.578.669,58

0,7020Preço Máximo 0,7800
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Mapa Estatistico por UF depositária

Nome Completo da Bolsa - CONAB

Lote Armazem

Nome Cidade UF
Produto

Preço sem ICMS

Abert. Fecham.

Quantidade

Ofertada Negociada
Vl.Operação Bolsa % Adqu.

201201010410 09/11/2012

1 CLESIO DIRCEU AGUDO RS ARROZ EM CASCA 0,0000 0,0000 0,0

0,0 Cannot 0,00

0,0 0,00

2 DICKOW E CIA LTDA AGUDO RS ARROZ EM CASCA 0,6676 0,6740 821.667,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

3 MARIO EDUARDO R DA ARROIO GRANDE RS ARROZ EM CASCA 0,6808 0,0000 38.812,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

4 COOP. DOS PROD. DE ARROIO GRANDE RS ARROZ EM CASCA 0,0000 0,0000 0,0

0,0 Cannot 0,00

0,0 0,00

5 SECAGEM DE CEREAIS ARROIO GRANDE RS ARROZ EM CASCA 0,7101 0,7101 1.316.192,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

6 TIO BENTO-ARMAZ. DE ARROIO GRANDE RS ARROZ EM CASCA 0,7101 0,0000 24.908,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

7 ENGENHO STO ANTONIO BARRA DO RS ARROZ EM CASCA 0,7222 0,7250 891.000,0

891.000,0 BBM_RS 100,00%645.975,00

891.000,0 645.975,00 100,00%

8 ENGENHO STO ANTONIO BARRA DO RS ARROZ EM CASCA 0,7517 0,7800 864.000,0

753.000,0 BBM_RS 87,15%587.340,00

111.000,0 BCMM 12,85%86.580,00

864.000,0 673.920,00 100,00%

9 AGROP AGUIAR LTDA BOQUEIRAO RS ARROZ EM CASCA 0,6676 0,6676 4.300.000,0

1.120.000, BBM_RS 26,05%747.712,00

250.000,0 BMS 5,81%166.900,00

1.370.000, 914.612,00 31,86%

10 CESA 02 CAMAQUA RS ARROZ EM CASCA 0,6961 0,6961 3.942.000,0

37.000,0 BCMM 0,94%25.755,70

37.000,0 25.755,70 0,94%

11 CARLOS EDUARDO CAPÃO DO LEÃO RS ARROZ EM CASCA 0,7120 0,0000 59.000,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%
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12 IRMÃOS FELICE LTDA DOM PEDRITO RS ARROZ EM CASCA 0,6780 0,7260 1.014.000,0

593.000,0 BBM_RS 58,48%430.518,00

273.000,0 BBM_UB 26,92%198.198,00

148.000,0 BCMM 14,60%107.448,00

1.014.000, 736.164,00 100,00%

13 NEIMAR SONCINI & CIA DOM PEDRITO RS ARROZ EM CASCA 0,6780 0,7460 1.080.000,0

1.080.000, BMS 100,00%805.680,00

1.080.000, 805.680,00 100,00%

14 CEREAIS PEGER LTDA MATA RS ARROZ EM CASCA 0,6676 0,6676 1.796.000,0

1.182.000, BBM_RS 65,81%789.103,20

114.000,0 BBM_UB 6,35%76.106,40

500.000,0 BNM 27,84%333.800,00

1.796.000, 1.199.009,60 100,00%

15 ECS AGROPECUÁRIA LTDA OSÓRIO RS ARROZ EM CASCA 0,6606 0,6606 486.972,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

16 MARCELO M. ZANETTI PELOTAS RS ARROZ EM CASCA 0,7040 0,7050 405.714,0

155.714,0 BBM_RS 38,38%109.778,37

250.000,0 BMS 61,62%176.250,00

405.714,0 286.028,37 100,00%

17 JORGE ZANETTI PELOTAS RS ARROZ EM CASCA 0,7040 0,7040 550.523,0

250.000,0 BMS 45,41%176.000,00

250.000,0 176.000,00 45,41%

18 JORGE ZANETTI LTDA PELOTAS RS ARROZ EM CASCA 0,7343 0,7343 359.290,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

19 JORGE ZANETTI PELOTAS RS ARROZ EM CASCA 0,7343 0,7343 5.468.000,0

120.000,0 BBM_RS 2,19%88.116,00

1.500.000, BMS 27,43%1.101.450,00

1.620.000, 1.189.566,00 29,63%

20 JAYME POWER IND COM PELOTAS RS ARROZ EM CASCA 0,7040 0,7040 373.651,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

21 JAYME POWER IND COM PELOTAS RS ARROZ EM CASCA 0,7040 0,7040 1.044.786,0

0,0 0,00%0,00



Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

3

12:43

09/11/2012

Mapa Estatistico por UF depositária

Nome Completo da Bolsa - CONAB

Lote Armazem

Nome Cidade UF
Produto

Preço sem ICMS

Abert. Fecham.

Quantidade

Ofertada Negociada
Vl.Operação Bolsa % Adqu.

201201010410 09/11/2012

0,0 0,00 0,00%

22 ENGENHO SAO BENTO LTDA PELOTAS RS ARROZ EM CASCA 0,7040 0,7040 2.000.000,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

23 ENGENHO SAO BENTO LTDA PELOTAS RS ARROZ EM CASCA 0,6534 0,6534 431.274,0

431.274,0 BMS 100,00%281.794,43

431.274,0 281.794,43 100,00%

24 ARROZEIRA PEROLA LTDA PELOTAS RS ARROZ EM CASCA 0,7040 0,0000 21.993,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

25 ARROZEIRA PEROLA LTDA PELOTAS RS ARROZ EM CASCA 0,7040 0,7040 5.496.748,0

1.150.000, BMS 20,92%809.600,00

1.350.000, BBM_RS 24,56%950.400,00

2.500.000, 1.760.000,00 45,48%

26 GUARANTA AGRIC LTDA RIO GRANDE RS ARROZ EM CASCA 0,7120 0,7400 247.400,0

247.400,0 BBM_RS 100,00%183.076,00

247.400,0 183.076,00 100,00%

27 ARROZEIRA TARUMA LTDA ROSARIO DO SUL RS ARROZ EM CASCA 0,6966 0,7440 1.080.000,0

225.000,0 BCMM 20,83%167.400,00

855.000,0 BBM_RS 79,17%636.120,00

1.080.000, 803.520,00 100,00%

28 NELIO LIRIO SCHOLTEN ROSARIO DO SUL RS ARROZ EM CASCA 0,6678 0,6920 1.593.000,0

300.000,0 BBM_RS 18,83%207.600,00

326.000,0 BIMU 20,46%225.592,00

626.000,0 433.192,00 39,30%

29 COM. E TRASNSP. P G A ROSÁRIO DO SUL RS ARROZ EM CASCA 0,6678 0,7025 565.000,0

74.000,0 BCMM 13,10%51.985,00

231.000,0 BBM_RS 40,88%162.277,50

260.000,0 BNM 46,02%182.650,00

565.000,0 396.912,50 100,00%

30 COM. E TRASNSP. P G A ROSÁRIO DO SUL RS ARROZ EM CASCA 0,7049 0,7200 713.148,0

250.000,0 BMS 35,06%180.000,00

380.500,0 BBM_RS 53,35%273.960,00

630.500,0 453.960,00 88,41%

31 SOMA IND COM PROD ROSARIO DO SUL RS ARROZ EM CASCA 0,6678 0,6678 3.888.000,0
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201201010410 09/11/2012

38.000,0 BIMU 0,98%25.376,40

250.000,0 BNM 6,43%166.950,00

60.000,0 BBM_RS 1,54%40.068,00

38.000,0 BBM_UB 0,98%25.376,40

39.000,0 BBM_PR 1,00%26.044,20

425.000,0 283.815,00 10,93%

32 ALVARO MOREIRA ROTA & SANTA VITÓRIA RS ARROZ EM CASCA 0,6633 0,6633 76.659,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

33 ALVARO MOREIRA ROTA & SANTA VITÓRIA RS ARROZ EM CASCA 0,6633 0,6633 442.752,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

34 CIAGRO-COM, IMP E EXP SÃO BORJA RS ARROZ EM CASCA 0,6318 0,6500 1.335.000,0

250.000,0 BIMU 18,73%162.500,00

500.000,0 BNM 37,45%325.000,00

510.000,0 BBM_RS 38,20%331.500,00

37.000,0 BCMM 2,77%24.050,00

38.000,0 BBM_UB 2,85%24.700,00

1.335.000, 867.750,00 100,00%

35 CEREAIS CONAX LTDA SÃO BORJA RS ARROZ EM CASCA 0,6318 0,6318 1.918.000,0

150.000,0 BIMU 7,82%94.770,00

250.000,0 BBM_RS 13,03%157.950,00

400.000,0 252.720,00 20,86%

36 IMEMBUY SAO BORJA RS ARROZ EM CASCA 0,6808 0,7110 4.000.000,0

250.000,0 BBM_PR 6,25%177.750,00

228.000,0 BIMU 5,70%162.108,00

500.000,0 BNM 12,50%355.500,00

3.022.000, BBM_RS 75,55%2.148.642,00

4.000.000, 2.844.000,00 100,00%

37 IMEMBUY SAO BORJA RS ARROZ EM CASCA 0,6318 0,6460 4.000.000,0

100.000,0 BBM_PR 2,50%64.600,00

150.000,0 BCMM 3,75%96.900,00

90.000,0 BIMU 2,25%58.140,00

3.660.000, BBM_RS 91,50%2.364.360,00
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4.000.000, 2.584.000,00 100,00%

38 IMEMBUY SAO BORJA RS ARROZ EM CASCA 0,5368 0,5368 30.000,0

30.000,0 BBM_UB 100,00%16.104,00

30.000,0 16.104,00 100,00%

39 IMEMBUY SAO BORJA RS ARROZ EM CASCA 0,5368 0,6250 27.040,0

27.040,0 BMS 100,00%16.900,00

27.040,0 16.900,00 100,00%

40 IMEMBUY SAO BORJA RS ARROZ EM CASCA 0,5368 0,6000 30.920,0

30.920,0 BBM_PR 100,00%18.552,00

30.920,0 18.552,00 100,00%

41 IMEMBUY SAO BORJA RS ARROZ EM CASCA 0,5368 0,5800 47.000,0

47.000,0 BBM_PR 100,00%27.260,00

47.000,0 27.260,00 100,00%

42 ASL. AGROPECUARIA LTDA SÃO GABRIEL RS ARROZ EM CASCA 0,0000 0,0000 0,0

0,0 Cannot 0,00

0,0 0,00

43 DOM MARIO COM. E SÃO SAPÉ RS ARROZ EM CASCA 0,7028 0,7200 1.026.000,0

777.500,0 BBM_RS 75,78%559.800,00

152.000,0 BBM_UB 14,81%109.440,00

929.500,0 669.240,00 90,59%

44 COOP AGROP M SAO VICENTE RS ARROZ EM CASCA 0,6676 0,7160 67.046,0

30.000,0 BCMM 44,75%21.480,00

37.046,0 BIMU 55,25%26.524,94

67.046,0 48.004,94 100,00%

45 ADOLFO MARZARI E CIA STA MARIA RS ARROZ EM CASCA 0,6637 0,7000 1.162.000,0

100.000,0 BBM_RS 8,61%70.000,00

100.000,0 70.000,00 8,61%

46 MAURO G. MARTINEZ E STA. VITORIA RS ARROZ EM CASCA 0,6633 0,6633 1.590.000,0

670.000,0 BBM_RS 42,14%444.411,00

450.000,0 BMS 28,30%298.485,00

1.120.000, 742.896,00 70,44%

47 IVAN BATISTA ALMEIDA STA. VITORIA RS ARROZ EM CASCA 0,6633 0,6633 1.992.376,0

200.000,0 BMS 10,04%132.660,00

200.000,0 132.660,00 10,04%

48 BENTO ZANATTO ZANETTI STA. VITORIA RS ARROZ EM CASCA 0,6633 0,7350 6.392.000,0
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6.092.000, BBM_RS 95,31%4.477.620,00

300.000,0 BMS 4,69%220.500,00

6.392.000, 4.698.120,00 100,00%

49 CEREALISTA ESTÂNC IA STº VITÓRIA RS ARROZ EM CASCA 0,6633 0,6680 377.000,0

100.000,0 BBM_RS 26,53%66.800,00

277.000,0 BMS 73,47%185.036,00

377.000,0 251.836,00 100,00%

50 FCHWALM ECKERT E CIA TAPES RS ARROZ EM CASCA 0,7261 0,7261 83.028,0

83.028,0 BBM_RS 100,00%60.286,63

83.028,0 60.286,63 100,00%

51 AGROP RINCAO DA TURUCU RS ARROZ EM CASCA 0,6961 0,6961 450.003,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

52 OLIVIO SIMIONAT URUGUAIANA RS ARROZ EM CASCA 0,7220 0,7220 40.664,0

40.664,0 BIMU 100,00%29.359,41

40.664,0 29.359,41 100,00%

Quantidade Ofertada ..  .:
Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoRS
35.012.086,0 24.578.669,58

0,6751
0,7020

65.960.566,0
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Mapa Estatistico Geral (Sintetico)

Nome Completo da Bolsa - CONAB

Preço Médio Ponderado

Abert. Fech.

Quantidade

Negociada
Valor da Operação Bolsa

09/11/2012201201010410

Acondic.

466.920,0 314.206,20 BBM_PR0,67290,64521G

23.503.142,0 16.533.413,70 BBM_RS0,70350,67251G

645.000,0 449.924,80 BBM_UB0,69760,67211G

812.000,0 581.598,70 BCMM0,71630,68211G

1.159.710,0 784.370,74 BIMU0,67640,65701G

6.415.314,0 4.551.255,43 BMS0,70940,69341G

2.010.000,0 1.363.900,00 BNM0,67860,66201G

35.012.086,0 24.578.669,58 0,6751 0,702065.960.566,0


